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TOTALES

EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS

Periodo: Octubre de 2016

MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

RTVC \”;3\ Pagina: 1
Faterna de Moo Pittees %ﬁ} Programa: ~ SPgEjinh
RADIO TELEVISION NACIONAL DE COLOMBIA Usuario pocampo

Fecha: 8/11/2016
Hora: 09:40:11a.m.

EJECUCIONES PRESUPUESTALES

Concepto Presupuesto Vigente  Adiciones Mes  Reducciones Mes Trar:Iados Total Mas Prest.lpll!eslo Ejec. del Mes Ejec. Acumulada %
es Definitivo
1) (2) (3) 4) (5)=2+3+4 {7146 (8) 9) (10)=9/7"100
INGRESOS 230,601,360,148 - - - - 260,276,021  230,861,636,169  5,609,231,617 167,942,791,372 68.41
DISPONIBILIDAD INICIAL 37,783,800,000 - - - - - 37,783,800,000 - 31,225,313,335 8264
INGRESOS CORRIENTE 192,517,560,148 - - - 260,276,021 192,777,836,169  5,609,231,617 126,518,904,185 65.63
INGRESOS POR EXPLOTACION 41,342,046,886 - - - 41,342.046,886  1,951,645,027 20,259,260,728 49,00
VENTA DE SERVICIOS 41,342,046,886 - - - - 41,342,046,886  1,951,645,027 20,259,260,728 49.00
SENAL COLOMBIA 5,500,000,000 - 5,500,000,000 47,876,222 1,571,074,200 28.56
RADIO 2,860,000,000 - 2,860,000,000 178,861,062 751,920,580 26.29
CANAL INSTITUCIONAL 28,260,000,000 - 28,260,000,000  1,419,748,101 14,421,795,393 51.03
CENTRO DE EMISION 492,000,000 - 492,000,000 33,631,538 344,707,119 70.06
TORRES DE TRANSMISION 2,400,000,000 - 2,400,000,000 185,178,603 2,122,047 649 88.42
PROGRAMACION CANAL UNO 1,830,046,886 - - 1,830,046,886 86,348,501 1,047,715, 787 57.25
APORTES 151,019,680,614 - - 260,276,021  151,279,956,635  3,649,078,232 105,979,812,926 70.06
APORTES ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS | 150,092,680,614 - - 260,276,021  150,352,956,635  3,637,384,058 104,281,363,197 69.36
APORTES DE OTRAS EMPRESAS 927,000,000 - - 927,000,000 11,694,174 1,696,449,729 183.22
OTROS INGRESOS CORRIENTES 155,832,648 - - 155,832,648 8,508,358 279,830,531 179.57
{INGRESOS DE CAPITAL 300,000,000 - - 300,000,000 - 198,573,852 86.19
230,601,360,148 - - - - 260,276,021  230,861,636,169  5609,231,617 157,942,791,372 68.41
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CLALIDIA MILENA FERNANDEZ RODRIGUEZ
Coordinadora de Presupuesto.
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AMY CATERWNE GUFIERREZ PASTRANA

Coordinadora de Tesoreria
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JUANY AMALIA GONZALEZ HERNANDEZ

Subgerente de Soporte Corporativo



Senal Gt

Colombia S5

Clasificacion  Concepto

2 GASTOS

2 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

1kl GASTOS DE PERSONAL

211 SERVICIOS PERSONALES A LA NOMINA

211101 Sueldo Persoral do Nomina

211102 Bonificacién Anual

211102 Bornificacién Regreasion

241104 Prima Semestral

211105 Prima de Vacaclones

241106 Prima de Navidad

21107 Prima Técnica

281109 Recargo Tiempo Suplementario

2412 SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS

241201 HCNQRARIQS

24120101 Asesorias Profesionales

211202 REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS

21120201 Asistentes de Soporte Administrativo

2113 CONTRIBUCION NCMINA SECTOR
PRIVADD

211301 Caja de Compensagion Familiar

241302 Ap_orte Previsidn Social Servicios Médicos
Privado

211303 Aportz Prevision Social Pensicnes Privado

21304 Aporte Previsidn Social Riesga .aboral

21305 Aporta Prevision Social Riesga Laboral
Decreto 723 de 2013

214 CONTRIBUCION MOMINA SECTOR
PUBLICO

211401 Institute Colombiano da Bienestar Familiar

211402 Fonde Maciona! de Ahormo

211403 Senvicio Nacional de Aprendizaje

211405 Aporte Prevision Socia! Pensiones Publico

H2 . GASTOS GENERALES

A ADRQUISICION DE BIENES

HAHW - Compra de Equipo

o7

Presupuesto Vigente

m

230,601,360,148
18,247,200,000
9,362,289, 786

5,020,337,250

3,063,566,580
20,307,274
12717022
169,577,662
152,128,622
303,582,614
962,394,976
226,502,400

2,920,350,385

£99,642,040
599,642,040

2,320,708,356
2,329,708,356
770,633,774
195,876,522
170,680,000

356,968,880
38,578,372
7,530,000

632,958,367

48,192,000
367,754,308
33,132,000

183,893,059

8,481,640,360
793,420,767
457,768,582

Adiciones
Mes

@2

RADIO TELEVISION NAGIONAL DE COLOMBIA

EJECUCION PRESUPUESTAL DE EGRESOS
Periode: Qetubre de 2016

MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

Redugeiones
Mes

3

Traslados Mes

#

Total Mes

B=2+3+4

Total
Acumitado
Afio

®

260,276,021
260,276,021
260,276,021

160,276,021

83,776,021
1,500,000
5,000,000

19,000,000
65,000,000
5,000,000
1,000,000

- 25,000,000
- 25,000,000

25,000,000
25,000,000

80,000,000
60,000,000
20,000,000

22816123

Presupuesto
Dafinitive

{f1=1+8

230,861,636,169
18,507,476,021
5,622,565,807

5,209,613.211

3,847,342.704
21,807,274
26,277,022
150,677,662
171,128,622
368,682,614
267,390,976
227,502,400

2,929,350,305

57,542,040
574,642,040

2,354,708,356
2,354,708,355
770,633,774
196,876,522
170,680,000

356,966,880
36,578,372
7,630,000

712,960,367

48,192,000
427,751,308
33,132,000

203,893,059

8,481,640,360
770,804,644
457,768,502

COMPROMISOS

del Mes Acumulados

8 )]
4,725,601,893 167,007,713,604
668,381,795 15,430,130,541
466,305,748 7.930,976,443
36500206 4035316330
778 3202728077
915,803 21,545,917
1,087,633 16,334,742
- 1#9724,177
8,573,292 136,549,173
- 6,496,317
22,892,554 234,808,522
13619,3% 177,133,405
1252372 2806025020
567,167,625
567,167,625
12,522,372 2,238,857,385
125223712 2,238,857 385
52,582,807 527,063,128
14,571,855 141,055,961
5,288,631 86,655,977
26,824,365 268,098,106
2,569,166 95,092,652
338,850 3,260,382
57,744,925 562,571,970
2,688,511 30,450,216
25,498,741 340,953,130
1,792,040 20,268,371
$7,765,633 170,870,263
181,996,050  7,383,512,364
38,118,42¢ 698,739,274
36,014,033 445,938,417

EJECUCION PRESUPUESTAL

OBLIGACIONES
del Mes Acumulados
{16} nn

16,034,630,68¢  106.044,632921
1,136,498,846 13,888,193,156
712,298,568 7,311,897,621
388,500,208 4,035,316,330
341,701,738 3,262,728,077
915,803 21,541,917
1,087,633 16,334,742
- 149,724177
5,573,232 136,549,173
- 6,495,317
22,692,554 234,808,522
13,619,338 177,133,405
213,380,449 2,186,946,193
28,832,240 369,442,551
28,832,240 369,442,551
184,548,209 1,797,503,642
184,548,209 1,797,5603,642
52,582,897 527,063,128
14,571,855 141,955,961
8,288,631 85,655,977
25,824,365 268,098,106
2,554,196 25,092,502
338,850 3,260,362
57,744,925 562,571,970
2,668,511 30,450,216
35,498,741 340,953,130
1,792,040 20,208,371
17,785,633 170,870,253
424,198,077 6,460,663,806
26,798,969 583,912,549
386,504,294

delMes
12)

11,190,572,808
1,047,114,285
699,663,819

388,520,208

341,701,738
915,803
1,087,633

8,573,232
22,662,554
13,619,338

200,745,599

16,282,240
16,282,240

164,483,459
184,483,459
52,562,897

14,671,855

8,288,631

26,824,365
2,559,195
338,850

57,744,925

2,668,511
35,408,741
1,792,040

17,785,623

347,450,466
20,772,310

PAGOS

Acumulados

(3

97,502,028,53
13,682,465,377
7.292,569.538

4,036,316.330

3,202,728,077
21,541,917
16,334,742
149,724 177
136,649,173
6405317
234,808,522
177,133,405

2,167,618,110

370,199,218
370,199,218

1,797,418,892
1,797,418,882
527,063,128
141,955,961
8,655,977

268,098,106
25,002,692
3,260,392

562,571,970

30,450,216
340,853,130
20,209,371

170,870,253

6,274,264 110
577,885,441
388,504,204

% EJECUSION
Ct:lr:pr OblVs PagosVs Pﬁzos
Aprop Compr Obl Compr

(1407 (15117 (18)=1311 (17)=138

100 100 *100 *100
68.01 67.54 %94 6210
8337 0. 98.52 8867
8242 8219 9974 9195
TR 10000 10000  t00.0O
ghaz 10000 10040  100.00
478 10000 10000  100.00
6216 10000 10000 100.00
§3.63 10000  10D0O  100.00
7878 100.00  100.00  100.00
178 10000  100.00 100,00
170 10000 10000 100,00
7786 10000 10000 106.00
9578 1784 9912  77.25
98.70 68.66 9506 6527
93,70 68.66 9506 6527
95.08 8028  100.00  80.28
95.08 8029 10000  80.28
6839  100.00 100,00  100.00
7210 10000 100,00  160.40
§1.94 10000  100.00  100.00
7510 10040 100,00  100.00
6504 10000 100,00  100.00
4330 10000 10000  100.00
7891 10000 10000 100,00
6319 10000 10080  0G.0D
M 10000 10000  40R0D
61.27r 10000 10000 102.00
83,60  100.00  t00.00  100.00
87.05 87,50 #7.11 B498
80.65 8357 9647 8270
87.42 BH.6T 10000 B6ST



Senal .o
Fo!u?mbia *;i@

Clasificacidn

212102
2122
212201
212202
212203
212204
21220401
21220402
21220403
21220404
212208
212208
12207
212208
212209
2123
21231
213

214

21310t

2131011
232
213201
213202
2

2

211

211
221102
pr+)
22
2211
22102
22103
222106
222108
2222
222208

Cencepto

Materiales y Suministros
ADQUISICION DE SERVICIOS
antenimignto

Servicios Piblicos
Arrendamienfos

Viaticos y Gastos de Viaje
Vigticos at Interior

Fasajes a Intericr

Viaticos al Exterior

Pasajes al Exterior

Imprasos y Publicaciones
Comunicagiones y Transporte
Seguros

Blenestar Soclal

Capacitacién

IMPUESTOS, TASAS Y MULTAS
Inpugstos Tasas y Multas
TRANSFERENCIAS
TRANSFERENCIAS AL SECTOR
PUBLICO

ADMINISTRACION PUBLICA CENTRAL

Cucta Auditaje Conlraloria

OTRAS TRANSFERENCIAS
Senfencias

Conciliaciones

GASTOS DE OPERACION

GASTOS DE COMERCIALIZACION
COMPRA DE SERVICIOS PARA LA
VENTA

Adquisicion Derechos de Transmisién
Segmentlo Satelital

(GASTOS DE PRODUCCION
INDUSTRIAL

Sefial Colombia

Radio

Canal Institucional

Centro de Emision

Programacidn Canal Uno

OTROS GASTOS DE PRODUCCICN
Martenimiento de fa Red da T.V. y Radia

Presupuesto Vigante

i

335,652,185
4,869,194,733
2,170,657,425

853,200,000

354,219,728

351,820,000

90,000,000
105,320,000
59,500,000
97,000,000
19,766,043

40,771,881

208,653,299

393,704,357

108,400,000
2,819,024,860
2,819,024,860

403,269,854

200,000,000

200,000,000

200,000,000
203,259,854
146,937,331
57,332,523
136,264,000,0C0
16,487,570,646

16,487,570,646

4,651,952,323
11,835,618,323
119,728,176,835
87,202,816,726
26,034,898,235
10,901,850,463
38,708,291,990
205,216,880
12,352,659,157
32,525,260,110
32,526,280,110

RADIO TELEVISION NACIONAL DE COLOMBIA

EJECUCION PRESUPUESTAL DE EGRESOS
Perlodo: Octubre de 2016

MODIFICAGIONES PRESUPUESTALES

Total

Adiciones  Reducciones Acumulade

Mes Mes Total Mes

Traslados Mes

@ @ 4

- - 25,000,000
25,000,000

- - 437,635,568
- - 437,635,568
. - 437,635,568

- - - 437,635,568
- - - 437,635,568
- - - 437635668

[5)=2+3+4

25,006,000
25,000,000
437,635,568
437,635,568
437,635,568
437,635,568

437,636,568
437,636,568

Afio

@&

- 2816123
- 164,667,569
41,000,000

10,000,000

30,000,000
- 10,000,000

- 20,000,000

- 38,494,049
- 126,299,250
- 40,874,290
171,283,712
177283712

25,000,000
- 25,000,000

437,635,568
437,635,568
437,635,568

- 437,635,568
- 437,635,568
~ 437,835,568

Presupueste
Definifive

N=1+6

313,036,062
4714527144
2,211,857,425

853,200,000

364,219,728

351,820,000

120,000,000

95,320,000
59,500,000
77,000,000
18,768,043

410,771,841

170,159,250

257,405,147

65,526,710
2,996,308,572
2,996,308,572

403,269,854

200,000,000

200,000,900

200,000,000
203,259,854
170,937,331
32,332,523
136,264,000,000
16,925,206,214

16,925,206,214

5,069,587,891
11,836,618,323
119,290,5M,257
86,765,281,157
24,597,262,667
10,901,850,453
36,708,291,980
205,216,860
12,352,669,157
32,526,260,110
32,525,260,110

COMPROMISOS

el Mes Acumulados
@ e

2,104,396 252,800,857
126,985,992 3,828,401,021
48,361,872 1,731,686,944
72,504,703 640,752,862
- 348,812,433
6,010,985 302,251,419
6,010,985 103,286,121
- 94,085,461
27,167,942
. 76,601,895
108,432 6,682,097
- 408,537,446
96,416,852
232,922 964
- 58,437,004
16,881,628 2,856,372,069
16,881,628 2,856,372,069
- 115,641,729
115,641,729
- 15,641,729
115,641,729
2981,717,017  101,039,999,885
18,249,865 11,645,414,228
18,249,865 11,645,414,228
18,249,865 3,924,820,008
- 7,720,585,218
2,973,468,052 89,351,118,707
2,990,556,837 58,167,226,680
1,344,590,871 12,850,985,921
711,608,433 8,166,450,192
019,326,952 25,831,065,302
24,684,928 158,814,890
9,635,347 11,147,910,355
17,088,785 31,193,892,047
17,088,785 31,193,802,047

EJECUCION PRESUPUESTAL
OBLIGACIONES
del Mes Acumulados
(10) )]

26,798,969 197,408,255
380,517,479 3,020,389,188
194,318,711 1,282,599,884
61,529,808 620,778,067
33,567,651 251,859,522
11,480,060 218,051,624
6,010,985 103,286,121
5,968,075 64,485,166
- 27,167,942
- 23,112,395
108,432 5,878,857
5,065,598 344,487,129
- 95,416,852
56,596,385 139,695,620
17,352,734 51,571,664
16,861,629 2,856,372,069
16,851,629 2,856,372,069
- 115,641,729
- 115,641,729
- 115,641,729
115,641,729
8,509.073.81C 74,505,027,127
461,269,467 10,626,936,302
461,269,467 10,626,936,302
447,324,019 3680,851,238
13,945,448 6,945,585,064
8,047,804,343 63,834.623,875
5,484,746,830 43,264,921,538
1,480,002,869 9,383,150,940
1,186,834,049 5,944,881,045
1,954,630,753 16,014,912,927
21,728,711 13,547, 46
841,541,448 8,780,429,211
2,553,067,513 20,569,702,336
2,553,057,513 20,569,702,336

del Mes

1

20,172,110
309,796,724
84,934,221
61,529,808
33971, 548
14,623,885
6,010,085
8,812,500

108,538
46,081,436

£6,799,248

9,518,040
16,881,632
16,581,632

5,499,314 778
430,971,602

430,971,602

705,150
13,045,448
8,058,43,176
5,513,152,266
1,065,567,424
1,05%,702,255
2,720,649,689
21,728,711
6534%,167
2,555,10,910
2655,190,910

PAGOS

Acumulades

13

191,381,107
2,839,99,704
1,127,281,379
626,776,067
248,948,515
212,082,549
103,286,121
50,516,081
27,167,042
23,112,385
6,878,881
344,487,130
9,416,552
137,179,602
37,933,530
2,856,372,005
2,656,372,005
115641729

115,641,729

115,641,729
116,641,729

70,912,676,884
10,536,638,437

10,696,638,437

3,650,653,373
,945,985,064
60,272,571,597
42,151,852,736
8,910,508, 888
5,709,749,251
18,717,625,231
131,547,416
§,502,321,950
18,120,718,881
18,120,718,861

% EJECUTION
COMBr obiVs  PagosVs
Vs Compr Obl

Aprop

(=07 (15=118* (1B=131
w10 o
W5 809 9885
M2 1880 9403
BB AT 3749
BN 882 10000
BT A %
591 7216 91
8607 10000 10000
a6 688 9074
4588 10000 10000
w74 009 10000
288 28 10000
B0 B2 10000
5666 10000 10000
oA S| 8820
0M BT TISE
8533 10060 10090
8533 10080 1000
BB 6060 10000
5782 10080 10000
782 16000 10000
5782 10000 10000
000 090 000
B0 090 000
000 040 0a0
.15 7374 95.18
a8 serl
B3 N8 wn
T L
B523 8987 10000
#I  TIM WA
703 743 on43
R3B BO 848
MG T 915
B673  TRE1  9RM
73 28 10000
8025 7878 9748
591 6584 680D
8581 6sg4  Bame

Pagos
Vs
Compr
{17=139
100

570
7418
85,10
93.29
T.ar
7047
100.60
61.80
100.60
30,00
87.88
8412
100.00
68.89
63.82
100.00
100.00
100.00

100.00

100.00

100.00
0.00
0.00
0.00

018
90.89

80,98

930
89.97
67.46
7248
69.34
.00
1246
82.83
708
S8.08
58.08



RADIO TELEVISION NACIONAL DE COLOMBIA

EJECUCION PRESUPUESTAL DE EGRESOS
Pariodo: Cctubre de 2016

MODIFICACIONES PRESUPUESTALES EJECUCION PRESUPUESTAL % EJECUGION
COMPROMISOS OBLIGACIONES PAGOS
Total Compr Pagos
Clasificacion Conceplo Prasupuasto Vigente Adiclones  Reducciones Traslados Mes Total Mes Acumulado Fresupuesto del Mes Acumulados dal Mes Acumulados del Mes Acumulados Vs Ohl Vs Pagos Vs Vs
Nes Mes Definitivo Compr Obl
Afg Aprop Compr
_ _ {4=87* (15=119* (iB)=1311 (17)=130
U} @ ] ] B)=2+3+4 ] (f=1+6 c] ] (10) (1) 12} 13 100 100 oD M0
3 g:g;g%gg OPERACION VIGENCIAS 4,252,519 28,352518 43,485,950 . 43,456,850 DABI0 9008 10000 10000 10000
23 Gastos de operaciin vigencias expiradas 48,252,519 - - - - 48,252,519 - 43,466,950 - 43,466,850 43,466,950 9008 10000 10000  100.00
2 GASTOS DE INVERSION 76,000,160, 148 - - - . 76,000,160,148  1,065502178  40,537.583.078 6380060213 17651412638 1544543745 12,906,896,170 5328 4354 TR .84
)| PROGRAMAS DE INVERSION 76,090,186, 148 - - . - 76,000,160,148  1,065502178  40,537,583,078 8,380,060,213 17651412638 1644593745 12,906,396,170 5328 4354 TRE2 3184
21 PROGRAMAS DE INVERSION 76,090,180,148 - - - - 76,000160,148 1065502178 40,537,583,078 5,385,080.213 17651412638 1544543745 12,905,896,170 5328 4354 TaR2 B4
231108 Red Digital ) 33,610,095,990 - . - - 33,610,008,9%0 86,926,151  20,517,166,819 3,747,930,081 4,261,842,879 48,210,807 562,223,625 604 2077 1319 M4
231118 Inversién radio recuperacion de estaciones 5,797,692,084 - - - - 5,707,892,084 218,801,447 5,690,894,163 1,004,000,000 4,775,015,637 3,771,015,637 93.16 838 7897 6626
23133 . Proyecto DTH Social 6,538,220,000 6,538,220,000 44695,20 44,595,200 44,605,200 048 10000 10000  100.00
23134 Patrimonio Digital Fase | 20,751,382 20,751,352 20,751,382 20,751,382 20751382 10000 10000 10000  100.00
24136 Conteridos Convergentes 1,510,523,147 - - - 1)610,523,147 1,604,713,320 1,604,713,328 1,604,713,320 9964 10000 10000 100.00
2137 Recuperacion del Patrimonio Digital 60,161,068 - - - 80,161,088 37,367,176 - 37,367,176 - 37,367,178 6241 10000 10000 10000
231138 Adegugsiones fisicas para convergencia 4,729,703,435 - - B 3,720,703,435 - 185,889,857 3,102,360 57,002,418 3,102,360 57,802,418 48 315 10000 345
231139 Fortalecimienta Institucional 181,261,629 - - - 181,281,628 26,250,828 8,616,004 5,620,302 37,078,136 5,620,392 37,078,136 4888 4184 10000  #1.B4
231140 Responsabifidad Sccial y Gestién Ambisnial 13,937,710 23,937,710 - 1,930,356 1,930,356 1,930,356 560 10000 10000  100.00
21141 oo Gestion Finaneier weoe0s - - - - 436,080,0% . 22,088,000 4,601,566 4,601,866 4,601,665 4601666 504 2083 10000 2083
251142 Modermizagian Sistema de Medios Pablicos 2,305,230,261 - - - - 2306,230,261 684,914,540 1,068,647,153 17,837,064 240,280,437 17,837,064 240,260,437 4638 2245 10000 2245
251143 Red Microondas 3,372,208.765 - 3,372,209,766 - - 040 0.00 000 000
251144 Energias Allemativas 1,206,879,758 - 1,206,876,758 - - - - - 0.0 0.00 000 000
231145 Actuglizacibn emisin y postproduccion 1,644,560,000 1,644,560,000 - 967,583 - 967,583 - 967,583 008 10000 10000  100.00
231146 Madios Convergentes 5,124,742,191 5124742491 12,244,705 2,8085,602,532 288,159,167 1525638620 - 250,173,553 1,487,553,008 63 5287 9751 5155
30147 - Estrategia Sefial Memoria 10,324,987,71 10,324,007.721 36,266,486 8,367,253,524 1,317,809,503 5038718819 1314867903 5,035,807,219 M4 8022 9984 4048
TOTALES 230,601,360,148 260276021 230861636169  4725601,883 157007713504 16034630680 108044832841  11590,072,808 97,502,038,51 8BH1  BT.54 9184 6210
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Coordinacion del asra de Presupuesto Coordinaclon del'aera de Tesareria hgerente de Soporte Corporative



